
Talajterhelési díj 
 

Ibrány Város Önkormányzata 42/2004. (XII. 31.) KT. rendeletet alkotott a 
talajterhelési díjról. 
 
A rendelet alapján talajterhelési díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, 
(vízfogyasztót) terheli, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem 
köt rá. 
 
A talajterhelési díjat a kibocsátónak (vízfogyasztónak) kell megállapítania (saját 
magának) – az előző évi kibocsátás alapján – bevallania és megfizetnie 
(önadózás hasonlóan a személyi jövedelemadóhoz) a tárgyévet követően 
március 31-ig. A bevallást a helyi adóhatóság által rendszeresített bevallási 
nyomtatványon kell megtenni. A bevallás mindig adott évhez kötött, minden 
évben benyújtandó, amíg a díjfizetési kötelezettség fenn áll (amíg rá nem köt a 
közcsatornára). 
A díjfizetési kötelezettség 2005. 01. 01. napjától esedékes, az érintettek által tett 
bevallás adatai alapján. Ez a gyakorlatban azt jelenti, hogy 2006. márciusában 
kell először bevallást tenni 2005. évre vonatkozóan.   
 
2006. évben a 2005. évi vízfogyasztás után a törvényben megállapított 
talajterhelési díj (120.-Ft/m3 egységár) 40 %-át (48.-Ft/m3) kell megfizetni. 
2006. évben 50%-át, 2007. évben 75%-át, 2008. évben 90%-át, 2009. évtől 
100%-át. 
Az önkormányzati rendelet alapján díjkedvezmény is igénybe vehető.   
50 %-os díjkedvezményre jogosult: 
    - munkaképességét 67 %-ban elvesztett egyedül élő rokkant 
    - a 3 vagy több gyermeket nevelő család 
    - 65. éven felüli egyedül élő személy 
    - az a házaspár, akinek mindkét tagja betöltötte a 70. életévét 
 
Amennyiben a díjkedvezmény figyelembevételével megállapított fizetési 
kötelezettség a 100.-Ft.-ot nem éri el, a díjat nem kell megfizetni. 
Jogszabály előírása szerint amennyiben a közcsatornát év közben helyezik 
üzembe (új beruházás), a díjfizetési kötelezettség a kibocsátót a közcsatorna 
üzembe helyezését követő 90. naptól terheli. Így településünkön a II. ütemben 
készült (2004. XII. 09. átadás) szennyvíz közcsatornára még rá nem kötötteknek 
2006. 03. 31-ig majd nem az egész évről, hanem csak annak töredék részéről 
(2005. 03. 08-tól esedékes időszakra) kell majd bevallást adniuk. 
 
Ibrány, 2006. január 23.                                 Bakosiné Márton Mária 
                                                                                        jegyző 


